
  č. j. 50 Si 132/2019 

Za správnost vyhotovení: Kateřina Semrádová 

 OKRESNÍ SOUD V JIHLAVĚ  
tř. Legionářů 5277/9a, 587 26 Jihlava 

tel.: 567563111, fax: 567563101, e-mail: podatelna@osoud.jia.justice.cz, IDDS: t2sabh9 

NAŠE ZNAČKA:  50 Si 132/2019 

Filip Havrda 
 

  
  
DNE:  19. listopadu 2019 
 

ŽADATEL: Filip Havrda 

Vážený pane Havrdo, 

 

dne 18.11.2019 byla zdejšímu soudu doručena Vaše žádost dle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím o sdělení následujících informací: 

 

1) V jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád 
ustanovováni obhájci ex offo zdejšímu soudem, tj. po jaké době od ustanovení 
konkrétního obhájce přijde na tohoto obhájce v pořadníku znovu řada. Tedy jaká je 
časová prodleva mezi dvěma ustanoveními daného obhájce v souladu s § 39 odst. 2 
trestního řádu. 

2) Kolik advokátu je u zdejšího soudu přihlášeno na ex offo (souhlasí se svým ustanovením 
obhájcům ex offo)? 

3) Jak velká částka byla zdejšímu soudem za roky 2016, 2017 a 2018 vyplacena ustanoveným 
obhájcům ex offo? 

4) Mezi kolik obhájců byla zdejším soudem uvedená částka vyplacena za roky 2016, 2017 a 
2018? 

5) Zda se zdejšímu soudu následně od odsouzených daří vymoci celou částku (náklady 
obhajoby), kterou soud vyplácí obhájcům k jejich žádosti a kterou tak odsouzený dluží 
státu? 

6) V případě záporné odpovědi na předchozí otázku žádám o sdělení, jak velké procento 
vyplacených peněz ustanoveným obhájcům se podaří skutečně následně od odsouzených 
vymoci (průměrně)? 

 

Na žádost sdělujeme následující: 
 

1) Interval ustanovení konkrétního obhájce nelze přesně určit, protože seznam obhájců je 
v průběhu ustanovování stále aktualizován. V průměru je však každý obhájce u zdejšího 
soudu ustanovován v cca dvouměsíčních až tříměsíčních intervalech.  



Za správnost vyhotovení: Kateřina Semrádová 

2) V současné době je u zdejšího soudu evidováno v seznamu obhájců ex offo 47 advokátů, 
kteří souhlasí se svým ustanovením.  

3) Částka vyplacená zdejším soudem ustanoveným obhájcům ex offo je následující: 

- rok 2016 1.951.094,10 Kč 
- rok 2017 3.327.576,80 Kč 
- rok 2018 2.733.961,52 Kč 

4)  V roce 2016 byla vyplacená částka rozdělena mezi 47 obhájců, v roce 2017 mezi 53 
obhájců a v roce 2018 mezi 53 obhájců.  

5) Zdejšímu soudu se nedaří vymoci celou částku, kterou soud vyplácí obhájcům k jejich 
žádosti a kterou tak odsouzený dluží státu. 

6) V roce 2016 bylo vymoženo cca 9% částky, v roce 2017 bylo vymoženo cca 7,44 % částky 
a v roce 2018 bylo vymoženo cca 6,47 % vymáhané částky.  

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Chlupáčková v. r. 
předsedkyně okresního soudu 


